
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  515          DEL  12/05/2014 

OGGETTO:  PAGAMENTO FERIE NON FRUITE SIG.RA DELEDDA FRANCESCA

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 12/05/2014 Al 27/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



      SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che l’assunzione a tempo determinato della sig.ra Francesca Deledda, e la stipula 
del relativo contratto individuale di lavoro, in qualità di Assistente Amministrativo, è 
stata autorizzata con deliberazione n°1208 del  09.12.2009;

che il dipendente succitato ha prestato servizio dal 10.09.2010 al 30.09.2011;
          
 Vista     l’istanza con la quale la sig.ra Francesca Deledda, chiede il pagamento delle ferie 

maturate e non fruite per esigenze di servizio;

Atteso che agli  atti  del Servizio Amministrazione del  Personale risultano maturati  e non 
goduti 20 giorni di ferie;

Dato atto - che il Direttore del Servizio, Avv. Roberto Di Gennaro, in data 30.12.2010, non ha 
concesso  il  godimento  delle  ferie  al  dipendente  di  che  trattasi  per  esigenze  di 
servizio;
-  che  ai  sensi  dell’art.  19  comma 15 del  C.C.N.L.  1994/1997  del  Comparto  del 
Personale del Servizio  Sanitario  Nazionale,   a norma del quale,  l’Azienda,  ferma 
restando l’irrinunciabilità del diritto alla fruizione delle ferie, provvede al  pagamento 
sostitutivo delle stesse qualora, all’atto della cessazione del rapporto di lavoro, esse 
non siano state godute per cause indipendenti dalla volontà del dipendente o per 
esigenze di servizio;

Visto             il Decreto Legge n. 95 del 2012 – all’art 5, comma 8 – abrogazione della liquidazione 
delle  ferie  non  godute  -  non  attribuisce  alla  norma  una  portata  retroattiva, 
salvaguardando  tutte  quelle  situazioni  che  si  sono  definite  prima  dell’entrata  in 
vigore del DL N. 95/2012;

    
Ritenuto   - di dover monetizzare venti giornate di ferie maturate e non godute;

 -  di  quantificare  il  valore  economico  del  suddetto  compenso  sostitutivo  in 
€.  1.314,15,  secondo  quanto  risulta  dal  prospetto  in  possesso  dell’Ufficio 
Amministrazione del Personale; 

        Visti: il D.Lgs. n. 502 del 30.12.92 e s.m.i.;

                  il D.lgs.   n° 165/2001 e s.m.i.;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i.;
la Legge Regionale 28 luglio 2006  n. 10;
il  D.Lgs. n° 150/ 2009; 
l’Atto Aziendale.

     



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di dover monetizzare venti giornate di ferie maturate e non godute  per esigenze di ser-
vizio alla sig.ra Francesca Deledda;

 di corrispondere alla dipendente più sopra citata la somma di  €. 1.314,15, a titolo di 
compenso sostitutivo per n. 20 giornate di ferie non godute per esigenze di servizio, 
come da prospetto in possesso dell’ Ufficio Amministrazione del Personale. 

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Antonio Fadda



Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott. Vittorio Masu


